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váno o to aby zákon nynější pro-

hlášen byl neplatným

— Hospodářským odborem

státní university naši vydána byla
v úterý in týdne zpráva o stavu
osení z níž vyjímáme následovní:

Teplota po celý předchozí týden

byla nadprůměrnou a sice byla o

8 až 10 stupňů vyšší než obyčejně
v Čase tomto bývá Deště ve

Čtvrtek a v pátek se dostavivší

panovaly po celém státu a místy

spadlo až i 375 palce vláhy S

výjimkou Čtvrtku a pátku bylo

počasí sklizni i mlácení příznivým
a sklizen obilí jakož i senoseč ná-

sledkem toho jest již téměř skon-

čenou Následkem horkého po-

časí koma dozrávala tak rychle
žu nyní jest již mimo všeho nebez-

pečí se strany mrazu za to však

zároveň rychlým vysýcháním po-

někud na jakkosti poškozena by-

la Pozdní koma poškozena
značně suchem a horkem místy

jest však dosud zelenou a není

pochybností že poslední deště

značnou měrou ji pomohou tak

Šatstvo pro muže hochy a dítky
Žádné staré zásoby!
Vse iiťjnovójsř a nelepší! tí?

MUŽSKÉ OIJLFKY zhotovené dle nejnovějšího vzoru
a z dobrých látek padesát rozdílných druhů po $ií50

5375 Í450 $500 a 5650
MUŽSKÉ OHLKKY které se vyrovnají oblekům zakáz-

kovým dvojnásobné ceny přes sto rozdílných druhů po $750
5850 59 00 5io 51150 51250 5i3-5- ° 5i5 a 5i8

AŤ JE MUŽ silným nebo slabým vysokým neb nízkým má u

většiny obchodníků se Šatstvem obtíže s vybráním vhodného
obleku Tomu však' není tak u nás Můžeme uspokojit! kaž-

dého Naše zvláštní velkosti obleků hotovené firmou H S

& M jsou jedinými toho druhu v Americe Jsou zaručeny
že plně uspokojí

MATKY které snaží se rozluštit! problém kde nakoupiti šatstva
zimního pro své hochy měly by sobě prohlédnouti naše

Reefer Vestee Eton Sailor a dvouřadové obleky Zhoto-

vení obleků těchto jest vzorné a ceny levné Ručíme za každý
oblek u nás koupený Nechybíte když nakoupíte své šatstvo
u Hayden's

Pohlédněte na naše výkladní okno Všimněte si zboží a cen

že nedostaví-l- i se časný' mrazík

N braicr" — Kdyí tak na dřevě
zeleném jak bylo by na authém?

— U Tťkarnah postřelil v ťite

rý Fred Olinifer n SťaMnou Mho
don soudruha svého J Sttveime
nařVI zdrali proti sobě obrátil a

do prsou sp stře lil Oba doprave-
ni do městrčka kdel pomoc lé-

kařská jim poskytnuta leč táž při
Slevensovi byla marnou a týž v

několika hodinách zemřel Příčí

nou ku střelbě byla žárlivost
— Ve VVahoo předveden byl v

úterý komisi pro pomatené práv-

ník J II Walker který! již po
nějakou dobu podivně si počíná
Komise uznala že kolečka jeho
skutečně nějak popletena jsou

ponechala jej ale na svobodě pod
fclilwm že do Caliíornie na zota-

venou se odebéře Má se za to
že pomatení spňsobeno přepraco-
váním
— V Crawíord zatřeni byli vc

čtvrtek dva muži na podezření že

koncem srpna poštu a obchod je-

den v ltelrnont vyloupili Pří za-

týkání postavili se oba na odpor a

vzdali se teprve pak když jeden z

nich dvěma kulemi k boji neschóp
ným učiněn by' Zatčení zdráha-

jí se udati jména svá což jim však

málo pomůže an část lupu u nich

nalezena byla
— Guvernér Holcomb zavděčil

sc lékařům ze Školy homeopathň
tím že za správce státního ústavu

pro blbé v Jk-atric- c ustanovil jed-

noho z nich Mají nyní příležitost
aby dokázali zdali jejich účen

vede k tak dobrým výsledkům

jako allopathů
— Na státní universitu v Lin-

coln dalo se zapsati přes 2000

Žáků z nichž však třetina pouze

jen do přípravky kteráž občanům

Lincoln slouží za vyšší školu

Kdežto jiná města musí vydržo-vat- i

si vyšší Školy vlastním nákla-

dem Lincoln má vyšší Školu vy-

držovanou nákladem státním což

jest vůči ostatním městům dojista
nespravedlivo
— Z Lexington oznámeno v

sobotu že zastřelen toho odpo-

ledne v Kenuebec precinctu Syl-vest- er

Wiseman Tom Maudlinem

kterýž tvrdí že učinil tak v sebe-

obraně Wiseman obžalován byl
manželkou svou o rozvod a tvrdil
že příčinou toho Maudlin byl a

proto také když s ním se setkal
s nožem v ruce na téhož se vrhnul

Maudlin vytáhnul revolver a hned

prvou ranou srazil útočníka k zemi

— Státní železniční komise za-

sedala ve čtvrtek v Omaze za

slyšení důvodů ve stížnosti

John OTeisera proti Nebraska

Telephone Co v níž o snížení

poplatků za užívání telefonů se

jedná Veškerý čas stráven byl

důvody právních zástupců společ-

nosti kteří dovozovali že komise

v případu tomto právomocnosti
nemá a že zákon jímž právomoc-nos- t

komise i na telegrafní tele-fo- ní

a expresní společnosti rozši-

řována spůsobem ústavním přijat
nebyl Komise vzala námitky

tyto v úvahu a rozhodnutí své

prý v dnech nejbližších
— Ústavnost zákona vztahují-

cího se na školní pozemky kterýž

přijat byl minulým sněmem má

býti zkušena soudně Jak známo

až do letoška pronajímaly se všech-

ny pozemky a každý nájemce byl

před jinými oprávněn ku podržení
pozemku koupí V minulém sně-

mu státním zrušeno bylo toto opa-

tření a ustanoveno že se žádné

pozemky více nebudou prodávati
nýbrž jen pronajímati Zároveň

ovšem činí zákon opatření ohledně

zrušení nájemných smlouv v pří-

padu neplacení neb nevyhovění

jiným podmínkám Jest více ta-

kových nájemníků kteří neplatí a

jímž smlouvy byly následkem toho

teď zrušeny a neměli by více pří-

ležitosti ku koupi dotýčných po-

zemků když by zákon osvětčil se

ústavním Jeden takový případ
jest v Pawnce County kdež při-

pravuje se již žaloba a bude usilo--

sklizeň její lepší bude než z po-

čátku očekáváno Následkem su-

cha byla zem tak vyschlou a tvr-

dou že oráno a seto býti nemohlo

nyní však dostavivší vláhou se to

změnilo a farmeři obojím pilně

— V I)oIk zakoupili si nákla-

dem obce novou chemickou stří-

kačku

— V Abie Iititlfř Co uMario-vi- n

byl krajan F j Roh poMuii-stre-

— V Avora zničen v pátek t
rána požárem mlf n 'Ontennial' a

škoda pftsob ná íiaooo přesa-

huje

— V Columbii požilo v pon-

dělí dvouleté děcko James ( iradyho
omylem dávku kyseliny sírové a

mrt záhy na to vzdor pomocí lé-

kařské nesledovala
— U HaMings postřelil e v

pátek následkem neopatrného za-

cházeni a puškou C IVtcrs tak

těžce že mu pravá ruka v rameni

odejmuta býti musela

— U Clay Centre kousnut byl

vc středu při sklízení třtiny íarmer

Fred Townsend chřestýšem a je-

diní rychlému zakročení lékařské-

mu jest co děkovati že při životě

zachován byl

— Guvernérem Holcombem

jmenován byl vc středu dr ChG

Spraguc z Omahy řiditelem ťísta-v- u

pro blbce v Heatrice na místo

dosavadního fiditele dra C P

Falla kterýž se poděkoval

— Z (Jordon oznamuje se že

předminulé neděle chytla I2letá
dcera Jos Kocera vlastnícího ran-

či na Stinking Water na laso vel-

kého vlka kterýž 6 stop a 6 palců
od špičky nosu ku kenci ocasu
mč-ři-l

— Z Ord oznámeno ve středu
že 6 Jovi podařilo se dpadnouti
u Kenť jednoho z trojice lupičů
kteří železářský obchod bratří Be-

ranů před týdnem vyloupili Dru-

hým dvěma ptáčkům jsou úřadní-c- i

též již na stopě
— V Maywood usmrcen v úte-

rý starý osadník King Foster

Týž jel 8 povozem z nádraží když
tu koně se mu splašili a on na

zem vyhozen tak nešťastně že

vaz si zlámal a smrt v několika

minutách následovala

— Ve Phillipsburgu přišel k

vážnému úrazu v pátek brzdař O

N Hepíord na Rock Islandské

dráze zaměstnaný Spadnul to-

tiž mezi vozy tak 'nešťastně že

mu pravá ruka a noha ujety byly
Na zachování jeho při životě ne-

byla ani ta nejmenší naděje

— Ze Schuyler oznamuje se

že na mnohých místech v okresu

objevila se mezi dobytkem hově-

zím snět slezinná kteréž již znač-

ný počet kusů v oběť padl Mezi

vepřovým dobytkem řádí v témže

okresu na různých místech cho-

lera
—- V Syracuse pokousáno bylo

v neděli nebezpečně prérijním
vlkem kterýž v tamním hotelu

chován byl tříleté děvčátko L

Ilowella Vlk totiž od řetězu se

utrhnul a na kolem jdoucí děcko

se vrhnul a nebýti rychlého za-

kročení zajistě že byl by je udo-d- al

— Ve VVilber zemřela v neděli

týden krajanka Kateřina Hotov-cov- a

o kteréž minule zprávu

jsme přinesli Že v úmyslu sebe-

vražedném silnou dávku jedu na

myši požila Táž byla 47 roků

starou a byla člcnkyní Kruhu

Dřevařek kterýmžto spolkem po-

hřeb vypraven
— čelný populistický časopis

Quill ve Schuyler píše: "Minulý
státní sněm byl takový že každý

populista musí se rdíti hanbou

pokaždé když je--o něm zmínka

Ještě jeden takový sněm a pak

s bohem populistická strana v

jsou zaměstnáni Patviny rychle

vysýchaly a místy musel již doby-

tek přikrmován býti jest však na

děje že nyní opět pastviny se za

zelenají

— V Lincoln rozhodnut byl
Rozsáhlá prodej kazajek pláštíkůsoud zadaný spolkem pro domov

opuštěných proti státu a sice roz-

hodnut byl vc prospěch spolku
Po odbytém přelíčení zdálo se že

sukní a domácích ohlckíi zu ceny jež Omažunnm i ho-

stům z venkovu ušetří tisíce dolarů

Ženské kazajky zhotovené z celovlněné beaver látky s

vroubenými okraji a vysokým límcem po $IJ48
pře dopadne ve prospěch státu

však konečně dopadlo to zcela

jinak lak známo jedná se tu o
Ženské Kersey kazajky uměle v předu i v zadu páskato kdo má míti řízoní ústavu pro

mi zdobené polohedvábná podšívka pouze $í4c
Ženské černé Houcle pláštíky 3opalcové hedvábím pod- -

opuštěné Ustav tento zřízen byl

původně co ústav soukromný
avšak v brzku dovolával se podpo Šité a tybetem zdobené Jp) Jo
ry státu tak Že byl po mnohá léta

Ženské pláštíky z hedvábného plyše podšité měnivým
hedvábím uměle vroubené páskami íp44o

500 pláštíků z Doucle Kersey Curley-Astracha- ns Uroad- -

již cele státem vydržován ač stál

stále ve správě soukromé společ-

nosti a byl hlavně chudobincem

pro město Lincoln Minulý sněm

přijal zákon následkem kteréhož

měl ústav přijíti úplně ve správu

cloths plyšů Frieze a jiných látek cele hedvábím

podšité a ozdobené nejlepším způsobem
' $698

a dozor státní To nebylo správě
ústavu vhod a podala proto Žádost

Ženské černé Silk Mohair sukně mající ceny 53 po $175
Ženské accordion skládané sukně $)0
Ženské domácí obleky 'ií)C

50 tuctů Ženských domácích obleků vroubených páskami 75C

Dětské kazajky všech velkostí Í)8C

k soudu aby ústav zůstal pod

správou dosavadní a sice na tom

Nejlcpší obuv

základě že jest prý to ustav vlast-

ně soukromý a za druhé že spolek
v jehož správě se nalézá přispěl
k jeho zřízení částkou $2000 kte-

roužto částku stát přijal Soud

rozhodnul že to není ústav sou

kromný nýbrž ústav státní alé

jelikož přijal stát od spolku pří-

spěvek i 2000 že prý je to jaksi

jakou jsto vldéli

Střevíce S!°J pár
pro muže ieny dívky

a hochy
Oliuv novfrh vmrkft — rolckolonýnli —

vhoh vitlkimlí— I nrjlrpú-- i tovártD

zíi jjjriOO prir

smlouvou která váže stát aby po- -

£i)f~ Objednávky poštou se vyřizují

cchala ústav pod správou spolku

Kdyby toto mělo platit! pro všech-

ny případy tedy by každé město

v celém státě se mohlo domoci

nějakého státního ústavu Když

by ku příkladu Omaha nabídla

státu řekněme J5000 příspěvků
ku stavbě university a stát to při-

jal tedy by byl věčně věkův po-vinn-
en

v Omaze universitu vydr-

žovat! Podivné rozhodnutíl

fcdplácejte na "Hospodáře"
Jedla ČMk rola lek caaopia v Apoktack SUUtb

Předplatní: - - Ročně $100 Do Čech $150


